
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373 Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Trycia Maria Queiroz da Silva, matrícula n° 
5970973/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Conselho, 
lotada na Gerência de Suporte Administrativo, para atuar como Fiscal do 
Contrato Administrativo nº 047/2021, firmado com a empresa DISNORTE 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.819.259/0001-02, que 
tem como objeto o fornecimento de gêneros alimentícios, sob demanda, 
para o Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, na quantidade e especificações 
estabelecidas no
Termo de Referência.
II – DESIGNAR a servidora Wiriane Ingrid Milhomem Gomes, matrícula n° 
5922946/2, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Diretoria, 
lotada na Gerência de Suporte Administrativo, para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos 
da PORTARIA N° 072/2022, de 10 de fevereiro de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de abril de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 928782

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 033/2023, de 20/01/2023.
Onde se lê: 03/07/2023 a 14/07/2023.
Leia-se: 03/07/2023 a 15/07/2023.
(Publicada com incorreção no DOE nº 35.264, de 23/01/2023 ).

Protocolo: 928833

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 278 DE 20 DE ABRIL DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/433327 (PAE), de 13/04/2023, que dispõe sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, a viajarem ao município 
de Capanema/PA, no dia 25/04/2023, a fim de realizarem diligências rela-
tivas ao Processo nº 2022/848955:

NOME MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

Aureberto Nogueira dos Santos 55585540/2 Assessor Diretoria de Previdência

Luzia da Poça Sousa 5948376/1 Técnico Previdenciário B Núcleo de Atenção Psicossocial

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
cada servidora citada acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de abril de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 928829

O Presidente do Instituto de gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100, §3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela 
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento 
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no 
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e 
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo ex-
ceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da República;
RESOLVE:
I – Tornar público a integra da relação de Requisições de Pequeno Valor – 
RPV pagas REFERENTE AO MÊS DE ABRIL /2023.

ITEM BENEFICIÁRIO PROCESSO JUDICIAL NÚMERO DE RPV

1 ALDENORA COSTA MORAIS 0829757-14.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
2 ALMERINDA SILVA DE SOUSA 0805039-50.2020.8.14.0301 _/2JEFP/RPV
3 ANA CELES SILVA E SOUSA 0813158-34.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

4 ANA DE BRITO SIMITH 0823510-51.2019.8.14.0301 0823510-51.2019.8.14.0301-1 
JEFP /RPV

5 ANTONIA MARIA DE LIMA BENICIO 0874393-36.2018.8.14.0301 1RPV/2022 PJEC: S/N1ªJEFP/RPV
6 BENEDITA ATAIDE AMORAS 0824154-91.2019.8.14.0301 0824154-91.2019.8.14.0301

7 CARMEN MARIA SOUZA E SILVA 0827280-52.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

8 CLOTILDES DIAS DE MENDONCA 0828447-70.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
9 DARIZE MARIA DE SIQUEIRA SANTOS 0875157-22.2018.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
10 DILMA VIANA CAVALCANTE 0806826-17.2020.8.14.0301 0806826-17.2020.8.14.0301

11 DOMINGAS LIMA DA SILVA 0812952-20.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

12 DONATILA MARQUES PINHEIRO 0845878-88.2018.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

13 ELIS D OLIVEIRA BENTES 0824094-21.2019.8.14.0301 0824094-21.2019.8.14.0301-1 
JEFP /RPV

14 ELZA MARIA COSTA DE MIRANDA 0825885-25.2019.8.14.0301 332 RPV/ 2021 PJEC:0825885-
25.2019.8.14.0301 1ªJEFP/RPV

15 ERIVALDO DA SILVA MUNIZ DE 
AZEVEDO 0817797-95.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

16 ESMERALDA COUTINHO MOUZINHO 0822283-89.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
17 FILOMENA NASCIMENTO HOSHINO 0876805-66.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
18 FRANCISCA CORDOVIL FERREIRA 0803449-38.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
19 FRANCISCA PAULA DA SILVA OLIVEIRA 0827415-64.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
20 FRANCISCA ROSIVALDA PIRES PINTO 0831321-62.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
21 IERECE LIRA NEMER DA COSTA 0832677-92.2019.8.14.0301 2021-S/N/2JEFP/RPV

22 IRACEMA MARIA PEREIRA 0802784-22.2020.8.14.0301 0802784-22.2020.8.14.0301-01/1 
JEFP/ RPV

23 IRENICE MARIA FERREIRA LOPES 0801717-56.2019.8.14.0301 0801717-56.2019.8.14.0301/1 
JEFP /RPV

24 ISARINA NASCIMENTO FERREIRA 0818150-38.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
25 IVONE RODRIGUES DA SILVA 0871626-25.2018.8.14.0301 2021-146/2JEFP/RPV
26 JOANA MARIA CARVALHO LOBO 0817609-05.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
27 JOSEFA BEZERRA FLOR 0808957-96.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

28 LEONIDAS CABRAL DOS REIS 0861579-21.2020.8.14.0301 2022-1°-0861579-21.2020.8.14.0301 
/1JEFP/RPV

29 LUCIA DE FATIMA DOS SANTOS ROSA 0806594-39.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

30 LUZIA PEREIRA FURTADO CORDOVIL 0808016-49.2019.8.14.0301 0808016-49.2019.8.14.0301-1 
JEFP /RPV

31 MARGARIDA MARIA COSTA DOS SANTOS 0850424-84.2021.8.14.0301 _____/2JEFP/RPV
32 MARGARIDA MARIA OLIVEIRA PEREIRA 0812372-87.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

33 MARGARIDA MARIA RIBEIRO DOS 
SANTOS 0810379-72.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

34 MARIA ALDINEA DA SILVA ASSIS 0841391-70.2021.8.14.0301
1 RPV/ 2022PJEC: 

0841391-70.2021.814.0301/1ªJE-
FP/RPV

35 MARIA ANA ROSA DAS CHAGAS RIBEIRO 0810434-86.2021.8.14.0301 0810434-86.2021.8.14.0301

36 MARIA ANDRELINA V DOS SANTOS 0830628-44.2020.8.14.0301 0830628-44.2020.8.14.0301/1 
JEFP /RPV

37 MARIA ASSUNCAO BARBOSA VAS-
CONCELOS 0834424-09.2021.8.14.0301 __/2JEFP/RPV

38 MARIA AUGUSTA TAVARES DE CASTRO 0822446-06.2019.8.14.0301 0822446-06.2019.8.14.0301 /1JEFP/
RPV

39 MARIA CELIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 0828311-73.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

40 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA 
VILHENA 0818374-73.2019.8.14.0301 2021-1800/2JEFP/RPV

41 MARIA DA CONCEICAO PEREIRA DA 
GAMA 0810088-72.2020.8.14.0301 0810088-72.2020.8.14.0301/1 

JEFP /RPV
42 MARIA DA CONCEICAO RAMOS TAVARES 0824355-83.2019.8.14.0301 __/2JEFP/RPV

43 MARIA DAS GRACAS FERREIRA DOS 
SANTOS 0831930-74.2021.8.14.0301 ___/2JEFP/RPV

44 MARIA DAS GRACAS FERREIRA MIRANDA 0801895-68.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
45 MARIA DAS GRACAS LACERDA CARDOSO 0801183-78.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
46 MARIA DAS GRACAS MENZES MIRANDA 0812785-03.2019.8.14.0301 __/2JEFP/RPV
47 MARIA DAS GRACAS PEREIRA DA SILVA 0809069-31.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

48 MARIA DAS GRACAS RAIOL 0876254-86.2020.8.14.0301 0876254-86.2020.8.14.0301-1 
JEFP /RPV

49 MARIA DE BELEM DOS SANTOS 0874895-04.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
50 MARIA DE FATIMA LIMA BESSA 0866237-59.2018.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV
51 MARIA DE JESUS DA SILVA BARRETO 0861935-50.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

52 MARIA DE JESUS MELO DOS ANJOS 0865680-38.2019.8.14.0301 0865680-38.2019.8.14.0301/1 
JEFP /RPV

53 MARIA DE NAZARE DE PAULA PEREIRA 0825026-09.2019.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

54 MARIA DE NAZARE MARINHO ARRIFANO 0805380-13.2019.8.14.0301 0805380-13.2019.8.14.0301/1 
JEFP /RPV

55 MARIA DE NAZARE SOEIRO SILVA 0824270-63.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

56 MARIA DINETE ARNAUD TENORIO 0822175-26.2021.8.14.0301 2022-1º-0822175-26.2021.814.0301 
/1JEFP/RPV

57 MARIA DO ESPIRITO SANTO SANTIAGO 0837636-72.2020.8.14.0301 /2JEFP/RPV
58 MARIA DO SOCORRO MONTEIRO 0824110-38.2020.8.14.0301 2021-_____/2JEFP/RPV

59 MARIA GICERDA TAVARES DA VEIGA 0810311-25.2020.8.14.0301 0810311-25.2020.8.14.0301/1 
JEFP /RPV

60 MARIA HELENA MELO PACHECO 0850542-60.2021.8.14.0301 ____/2JEFP/RPV


